

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20221019001

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESPONSÁVEL :
NOME: RAY DUARTE FREITAS

PROponente :
NOME: ASL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA
ENDEREÇO : AV JARBAS PASSARINHO N 540
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Bom Jesus do Tocantins - PA
CNPJ : 34.976.020/0001-14

O município de Bom Jesus do Tocantins, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Bom Jesus do Tocantins.

Bom Jesus do Tocantins, 19 de Outubro de 2022

RAY DUARTE FREITAS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64285	JABÓBORA COMUM. <i>Especificação: In natura, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar grau médio de amadurecimento.</i>		1325,120	QUILO	4,90	6.493,00

Planilha 1

20562	ABOBRINHA VERDE	759,120	QUILO	6,00	0,0000	4.554,720,00
21734	AÇAFRAO BRASILEIRO	550,230	QUILO	20,00	0,0000	11.004,600,00

Especificação : PRODUTO OBTIDO PELA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAIZES DE AÇAFRAO PREVIAMENTE LAVADAS, DESSECADAS E ISENTAS DE RADICAIS CIANETO. O PRODUTO EM PÓ DEVERÁ APRESENTAR COM COLORAÇÃO AMARELO INTENSO, COM ODORES CARACTERÍSTICO, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS MICROSCÓPICAS QUE NÃO SEJAM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DEVE SER EMBALADO PRIMARIAMENTE EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE ACORDO AS RECOMENDAÇÕES DA ANVISA.

64287	ACEROLA (FRUTA).	3105,120	QUILO	13,00	0,0000	40.366,560,00
-------	------------------	----------	-------	-------	--------	---------------

Especificação : In natura, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas.

53800	ALFACE REGIONAL	1041,000	QUILO	18,00	0,0000	19.760,000,00
-------	-----------------	----------	-------	-------	--------	---------------

Especificação : Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar uniformidade no tamanho, aroma e cor, típicos da variedade. Nada que altere a sua conformação e aparência típica. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como de danos por eles provocados estarem livres de folhas externas sujas e de terra aderente estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Deverão estar isentas de sujidades, parasitas e larvas. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela ANVISA.

1E+05	BANANA DA TERRA.	186,000	QUILO	6,50	0,0000	1.209,000,00
-------	------------------	---------	-------	------	--------	--------------

Especificação : In natura, tamanho uniforme, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar grau médio de amadurecimento.

64245	BANANA PRATA	913,000	QUILO	5,70	0,0000	5.204,100,00
-------	--------------	---------	-------	------	--------	--------------

Especificação : Destinada ao consumo in natura, com ramos de açúcar e alicates compríveis com esse fim. Não serão tolerados defeitos (podidões, danos profundos, passadas) que representem quantidade superior a 2,0% do peso total do produto entregue. A fruta deve atender as normas de higiene e qualidade estabelecidas pela vigilância sanitária. O produto deve estar embalado para transporte com peso máximo de 20 kg, por volume. Amostra: apresentaramostra mínima um kg

80680	CHEIRO VERDE,	947,270	QUILO	20,00	0,0000	18.945,400,00
-------	---------------	---------	-------	-------	--------	---------------

Especificação : CHEIRO VERDE IN NATURA, CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO AO TRANSPORTE, MANIPULACAO E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

53801	COUVE REGIONAL	1394,120	QUILO	15,00	0,0000	20.911,800,00
-------	----------------	----------	-------	-------	--------	---------------

Piãnilha 1

L-Specificação : Couve manteiga (maçoce um kg) Os vegetais torcidos deverão chegar ao local de entrega com as folhas frescas, tenras, sem sinal de que o produto tenha murchado. Amostra: apresentar amostra maço de 1 kg, avaliar aparência, textura, características organolépticas, embalagem.

11731	FARINHA DE MANDIOCA	218,000	QUILO	7,20	0,000	1.564,60,00
8690	FARINHA DE TAPIOCA	124,000	QUILO	33,80	0,000	4.203,60,00

Especificação : Primeira qualidade, classe granulada, empacotado em sacos plásticos, limpos, transparentes, resistentes, atóxicos, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, CNPJ, quantidade do produto, prazo de validade. Embalagem de 1 kg. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas - Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação.

64295	FEIJÃO COLÔNIA.	1035,000	QUILO	1,00	0,000	10.350,00,00
-------	-----------------	----------	-------	------	-------	--------------

Especificação : Grãos selecionados e inteiros, sem peruração, com coloração, odor e sabor característico, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor e resistente.

1E+05	GOIABA (FRUTA)	494,000	QUILO	6,95	0,000	3.433,40,00
-------	----------------	---------	-------	------	-------	-------------

Especificação : GOIABA IN NATURA

1E+05	LIMÃO TAITI (FRUTO)	322,000	QUILO	8,10	0,000	2.608,20,00
-------	---------------------	---------	-------	------	-------	-------------

Especificação : LIMÃO IN NATURA

64296	MACAXEIRA.	668,000	QUILO	4,00	0,000	2.672,00,00
-------	------------	---------	-------	------	-------	-------------

Especificação : Apresentando grau de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

1E+05	MAMÃO FRUTO	371,000	QUILO	8,00	0,000	2.968,00,00
-------	-------------	---------	-------	------	-------	-------------

Especificação : MAMÃO IN NATURA

1E+05	MANTEIGA ARTESANAL	31,000	QUILO	30,00	0,000	930,00,00
-------	--------------------	--------	-------	-------	-------	-----------

Especificação : MANTEIGA PURA COM SAL EMBALAGEM COM. NO MÍNIMO 500KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

64297	MARACUJÁ (FRUTA).	3779,200	QUILO	9,15	0,000	35.711,60,00
-------	-------------------	----------	-------	------	-------	--------------

Especificação : Apresentando grau de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

65806	MAXIXE	956,120	QUILO	17,30	0,000	16.540,00,00
-------	--------	---------	-------	-------	-------	--------------

Especificação : IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO AO TRANSPORTE, MANIPULACAO E CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE APRESENTAR GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO.

1E+05	MELANCIA IN NATURA	11786,000	QUILO	2,99	0,000	35.240,60,00
-------	--------------------	-----------	-------	------	-------	--------------

Especificação : MELANCIA REDONDA/COMPRIADA, IN NATURA, FRUTO SADIO, DESTINADO AO CONSUMO FRESCA.

Plamilha 1

1E+05	MILHO VERDE ESPIGA Especificação: MILHO VERDE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO PARA CONSUMO.	11380,600	QUILO	20,00	0,000	113.806,000
1E+05	POLPA DE AÇAÍ Especificação: POLPA DE AÇAÍ 100% NATURAL, PASTEURIZADA.	186,000	QUILO	17,00	0,000	3.162,000
30165	POLPA DE ACEROLA - EMBALAGEM DE (1) UM KG. Especificação: Polpa de fruta, natural, acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, atóxico, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade. Embalado para transporte. Amostra: apresentar amostra mínima de 1 kg, avaliar aparência, textura, características organolépticas e embalagem.	2233,000	QUILO	11,20	0,000	25.009,600
1E+05	QUEIJO ARTESANAL Especificação: QUEIJO FRESCO, FATIADO, COM COLORAÇÃO BRANCA.	371,000	QUILO	35,99	0,000	13.352,000
1E+05	TANGERINA FRUTO Especificação: TANGERINA IN NATURA.	247,000	QUILO	8,00	0,000	1.976,000
64254	COLORAL EM PÓ Especificação: Corante, a base de urucum, tupa e óleo de soja, com cor e odor próprios, sem presença de umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade.	182,210	QUILO	14,50	0,000	2.642,040

Total:	404.624,600
Condições de pagamento:	
Prazo de entrega:	dias.
Validade da proposta:	
Valor por extenso:	

Data:

Tabir Luz de Siqueira

ASL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA
DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 34.976.020/0001-14

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20221019001	
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins	
RESPONSÁVEL :	
NOME: RAY DUARTE FREITAS	
PROPONENTE :	
NOME: JC HORTIFRUTI EIRELI	
ENDEREÇO : R PEREIRA ZIZ 485	
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Bom Jesus do Tocantins - PA	
CNPJ : 37.720.403/0001-15	

O município de Bom Jesus do Tocantins, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Bom Jesus do Tocantins.

Bom Jesus do Tocantins, 19 de Outubro de 2022

RAY DUARTE FREITAS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QJANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64285	ABÓBORA COMUM.		1325,120	QUILO	5,900	7818,21

Planilha 1

Especificação : *In natura*, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar grau médio de amadurecimento.

20562	ABOBRINHA VERDE	759,120	QUILO	518,00	4478,81
21734	AÇAFRAO BRASILEIRO	550,230	QUILO	203,00	11004,60

Especificação : *PRODUTO OBTIDO PELA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAZES DE AÇAFRAO PREVIAMENTE LAVADAS, DESSECADAS E ISENTAS DE RADICAIS CIANETO. O PRODUTO EM PÓ DEVERÁ APRESENTA-SE COM COLORAÇÃO AMARELO INTENSO, COM ODORES CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS MICROSCÓPICAS QUE NÃO SEJAM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DEVE SER EMBALADO PRIMARIAMENTE EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE ACORDO AS RECOMENDAÇÕES DA ANVISA.*

64287	ACEROLA (FRUTA).	3105,120	QUILO	12,500	38814,00
-------	------------------	----------	-------	--------	----------

Especificação : *In natura*, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas.

53800	ALFACE REGIONAL	1041,000	QUILO	14,000	14574,00
-------	-----------------	----------	-------	--------	----------

Especificação : *Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, íntactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar uniformidade no tamanho, aroma e cor, típicos da variedade. Nada que altere a sua conformação e aparência típica. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como de danos por eles provocados estarem livres de folhas externas sujas e de terra aderente estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Deverão estar isentas de sujidades, parasitas e larvas. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela ANVISA.*

1E+05	BANANA DA TERRA.	186,000	QUILO	8,400	1579,14
-------	------------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : *In natura*, tamanho uniforme, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar grau médio de amadurecimento.

64245	BANANA PRATA	913,000	QUILO	8,100	5569,30
-------	--------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : *Destinada ao consumo in natura, com teores de açúcar e acidez compatíveis com esse fim. Não serão tolerados defeitos (podridão, danos profundos, passadas) que representem quantidade superior a 2,0% do peso total do produto entregue. A fruta deve atender as normas de higiene e qualidade estabelecidas pela vigilância sanitária. O produto deve estar embalado para transporte com peso máximo de 20 kg, por volume. Amostra: apresentaramostra mínima um kg*

80680	CHEIRO VERDE.	947,270	QUILO	14,000	13261,78
-------	---------------	---------	-------	--------	----------

Especificação : *CHEIRO VERDE IN NATURA, CEBOLEINHA E COENTRO, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO AO TRANSPORTE, MANIPULACAO E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS*

Planilha 1

53801	COUVE REGIONAL		1394,120	QUILO	15,000	20911,80
Especificação : Couve manteiga (maço de 1kg) Os vegetais tomos deverão chegar ao local de entrega com as folhas frescas, tenras, sem sinal de que o produto tenha murchado. Amostra: apresentar amostra maço de 1 kg, avaliar aparência, textura, características organolépticas, embalagem.						
14731	FARINHA DE MANDIOCA		218,000	QUILO	3,900	1940,20
8690	FARINHA DE TAPIOCA		124,000	QUILO	8,500	1054,00
Especificação : Primeira qualidade, classe granulada, empacotado em sacos plásticos, limpos, transparentes, resistentes, atóxicos, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, CNPJ, quantidade do produto, prazo de validade. Embalagem de 1 kg. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas - Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação.						
64295	FEIJÃO COLÔNIA		1035,000	QUILO	11,500	11902,50
Especificação : Grãos selecionados e inteiros, sem permutação, com coloração, odor e sabor característico, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor e resistente.						
1E+05	GOIABA (FRUTA)		494,000	QUILO	5,900	3408,60
Especificação : GOIABA IN NATURA						
1E+05	LIMÃO TATI (FRUTO)		322,000	QUILO	6,900	2221,80
Especificação : LIMÃO IN NATURA						
64296	MACAXEIRA		668,000	QUILO	7,000	4676,00
Especificação : Apresentando grau de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.						
1E+05	MAMÃO FRUTO		371,000	QUILO	8,500	3153,50
Especificação : MAMÃO IN NATURA						
1E+05	MANTEIGA ARTESANAL		31,000	QUILO	19,900	616,90
Especificação : MANTEIGA PURA COM SAL. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO 500KG, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.						
64297	MARACUJÁ (FRUTA)		3779,200	QUILO	18,000	68025,60
Especificação : Apresentando grau de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.						
65806	MAXIPE		956,120	QUILO	16,500	15775,98
Especificação : IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO AO TRANSPORTE, MANIPULACAO E CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE APRESENTAR GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.						

Planilha 1

1E+05	MELANCIA IN NATURA <i>Especificação : MELANCIA REDONDA/COMPRIDA, IN NATURA, FRUTO SADIO, DESTINADO AO CONSUMO FRESCA.</i>	11786.000	QUILO	2.900	34179,40
1E+05	MILHO VERDE ESPIGA <i>Especificação : MILHO VERDE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO.</i>	11380.600	QUILO	3.200	36417,92
1E+05	POLPA DE AÇAÍ <i>Especificação : POLPA DE AÇAÍ 100% NATURAL, PASTEURIZADA.</i>	186.000	QUILO	15.900	2957,40
30165	POLPA DE ACEROLA - EMBALAGEM DE (1) UM KG. <i>Especificação : Polpa de fruta, natural, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, atóxico, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade. Embalado para transporte. Amostra: apresentar amostra mínima de 1 kg, avaliar aparência, textura, características organolépticas e embalagem.</i>	2233.000	QUILO	14.900	33271,70
1E+05	QUEIJO ARTESANAL <i>Especificação : QUEIJO FRESCO, FATIADO, COM COLORAÇÃO BRANCA.</i>	371.000	QUILO	38.000	14098,00
1E+05	TANGERINA FRUTO <i>Especificação : TANGERINA IN NATURA.</i>	247.000	QUILO	8.900	2198,30
64254	COLORAL EM PÓ <i>Especificação : Colorau, a base de urucum, tuba e óleo de soja, com cor e odor próprios, sem presença de umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade.</i>	182.210	QUILO	16.000	2915,36

Total :		356824,80
Condições de pagamento :		
Prazo de entrega :		
Validade da proposta :		
Valor por extenso :		

Data :

Am. Luciane Maria Cavallari
carimbo e assinatura

JC Hortifruiti Eireli

CNPJ: 37.720.403.0001-15

Comércio local	Unidade	Mercado kaio	Mercado	Pague Menos	Mercado	Bom Jesus	Mercado	Nogueira	Mercado	Araujo	Mercado	Araujo	Mercaderia	Galvão	Comercial	gomes	JC hortifrutti	Eirell	ASL Comércio e Varejista e Atacadista	Lirio Lopes de Faria - Produtor	Preço médio	
LEVANTAMENTO DE PREÇOS BOM JESUS DO TOCANTINS SETEMBRO 2022																						
ITENS																						
Abacate Regional	kg				10,75																	0,00
Aboborá comum	kg	6,50			4,90								5,50				5,90	5,90	4,90			5,54
Abobrinha verde	kg																5,90	6,00				5,95
Açafrão Brasileiro	kg				40,00								20,00				20,00	20,00	20,00			25,00
Acerola (fruta)	kg																12,50	13,00				12,75
Alface	kg				14,00												14,00	19,00				15,67
Banana Prata	kg	4,50			5,75												6,10	5,70				5,46
Banana da terra	kg	7,50			8,00												8,49	6,50				7,17
Carne moída	kg																					#NÚM!
Cheiro verde	kg				25,00												14,00	20,00				19,67
Coloral artesanal	kg	40,00			45,00												16,00	14,50				25,50
Couve regional	kg																15,00	15,00				15,00
Espiga de milho verde	kg																3,20	10,00				6,60
Farinha de mandioca	kg	6,50			7,50												8,90	7,20				7,42
Farinha de tapioca	kg	27,50			31,50												8,75	33,80				25,81

Feijão da colônia	kg	9,50	1L				10,00	11,50	10,00				10,20
Feijão de fava	kg		18,00										18,00
Goiaba fruto	kg							6,90	6,95				6,93
Limão Taiti	kg	8,00	8,00				7,50	6,90	8,10				7,70
Macaxeira	kg		4,50					7,00	4,00				5,17
Mamão fruto	kg		4,90					8,50	8,00				7,13
Manteiga artesanal	kg	28,00						19,90	30,00	26,00			25,98
Maracujá fruto	kg		10,50					18,00	9,45				12,65
Maxixe	kg							16,50	17,30				16,90
Melancia	kg	3,30	3,25				3,25	2,90	2,99				3,14
Peixe Tambaqui	kg												#NÚM!
Polpa de açaí	un		15,00					15,90	17,00				15,97
Polpa de fruta em geral	un		12,00				12,00		11,20				11,73
Queijo artesanal mussarela	kg	37,00	39,00				39,90	38,00	35,99	32,00			36,98
Tangerina	kg							8,90	8,00				8,45

OBS: Levantamento realizado em 20/09/2022 nos principais mercados e hortas de Bom Jesus do Tocantins - PA

Fernando Augusto F. Araújo
Fernando Augusto F. Araújo
 Extensionista Rural / CREA 14435-D/PA
 Coordenador do Esioc
 EMATER-PARA

Alison M. dos Santos
Alison M. dos Santos
 Tec. em Agropecuária
 CFTA nº 02919493211

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS		PAUTA ALIMENTAR 2022		Total de alunos	Custo estimado		DOTAÇÃO 2073
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		QUANTIDADE	Valor unitario		Valor total	Total de meses	
ZONA URBANA		JUDITE, MARIA SYLVIA, TERESA SCHIMITH, NOSSA SENHORA, RAULINO		2.254	10		
ITEM	GÊNERO	PER CAPITA	FREQUENCIA MÊS	TOTAL KG	10%		
1	Abobora	0,015	2	676,2	10%	6,53	4858,32
2	Açafão	0,002	6	270,48	10%	27,00	8046
3	Acerola fruta	0,02	4	1803,2	10%	17,50	34720
4	Alface	0,01	2	450,8	10%	12,00	5952
5	Cheiro verde (coentro e cebolinha)	0,002	11	495,88	10%	25,00	12650
6	Colorau em pó	0,001	5	112,7	10%	22,80	2827,2
7	Couve	0,01	3	676,2	10%	12,00	8928
8	Feijão colônia	0,015	2	676,2	10%	8,43	6271,92
9	Limão taiti fruto	0,002	5	225,4	10%	6,50	1612
10	Macaxeira	0,02	1	450,8	10%	6,02	2985,92
11	Maracujá fruto	0,025	4	225,4	10%	10,50	26040
12	Maxixe	0,015	1	338,1	10%		
13	Melancia	0,15	2	676,2	10%		
14	Milho verde em espiga	0,15	2	676,2	10%		

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS		PAUTA ALIMENTAR 2022		DOTAÇÃO 2073			
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		Total de alunos		Total de meses			
ZONA RURAL		QUANTIDADE		meses			
ITEM	GÊNERO	PER CAPITA	FREQUENCIA MÊS	TOTAL KG	10%	Valor unitario	Valor total
JUCELINO KUBITSCHKE, SANTA LÚCIA, DUQUE DE CAXIAS, 13 DE MAIO, ADÃO ALVINO, SÃO LÁZARO							
1	Abóbora	0,015	1	113,4	10%	6,53	816,25
2	Abobrinha	0,015	2	226,8	10%	6,50	1625
3	Açafrão	0,002	6	90,72	10%	27,00	2700
4	Acerola fruta	0,015	3	340,2	10%	17,50	6562,5
5	Alface	0,01	3	226,8	10%	12,00	3000
6	Banana prata	0,04	2	604,8	10%	6,57	4375,62
7	Cheiro verde (coentro e cebolinha)	0,002	10	151,2	10%	25,00	4175
8	Couve	0,01	3	226,8	10%	12,00	3000
9	Farinha de mandioca	0,015	1	113,4	10%		
10	Feijão colônia	0,01	2	151,2	10%	8,43	1407,81
11	Maracujá fruto	0,025	2	378	10%	10,50	4368
12	Maxixe	0,015	1	116,7	10%		
13	Melancia	0,15	2	2268	10%		
14	Milho verde em espiga	0,15	2	2268	10%		
15	Polpa de fruta	0,04	3	907,2	10%	16,17	16137,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS										PAUTA ALIMENTAR 2022	Total de alunos	Custo estimado		DOTAÇÃO 2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR												Valor unitario	Valor total	
ZONA URBANA - EDUCAÇÃO INFANTIL										QUANTIDADE	561	Valor unitario	Valor total	10
ITEM	GÊNERO	PER CAPITA	FREQUENCIA MÊS	TOTAL (KG)	10%	LUCIA ESTEVAM, PEQUENO POLEGAR E MUNDO ENCANTADO				QUANTIDADE	561	Valor unitario	Valor total	10
1	Abobora	0,015	2	168,3	10%					186	561	6,53	1214,58	10
2	Abobrinha	0,015	2	168,3	10%					186	561	6,50	1209	10
3	Açafrão	0,002	6	67,32	10%					75	561	27,00	2025	10
4	Açaí	0,3	1	168,3	10%					186	561	20,67	3844,62	10
5	Acerola fruta	0,02	4	448,8	10%					494	561	17,50	8645	10
6	Alface	0,01	4	224,4	10%					247	561	12,00	2964	10
7	Banana da terra	0,03	1	168,3	10%					186	561	7,47	1389,42	10
8	Banana prata	0,04	1	224,4	10%					247	561	6,57	1622,79	10
9	Cheiro verde (coentro e cebolinha)	0,002	8	89,76	10%					99	561	25,00	2475	10
11	Colorau em pó	0,001	4	22,44	10%					25	561	22,80	570	10
12	Couve	0,01	2	112,2	10%					124	561	12,00	1488	10
13	Farinha de mandioca	0,015	1	84,15	10%					93	561			10
14	Farinha de tapioca	0,02	1	112,2	10%					124	561	11,53	1429,72	10
15	Feijão colônia	0,01	2	112,2	10%					124	561	8,43	1045,32	10
16	Goiaba fruto	0,04	2	448,8	10%					494	561	6,75	3334,5	10

17	Limão taiti fruto	0,002	5	56,1	10%	62	561	6,50	403	10
18	Macaxeira	0,02	1	112,2	10%	124	561	6,02	746,48	10
19	Mamão fruto	0,03	2	336,6	10%	371	561			10
20	Manteiga artesanal	0,005	1	28,05	10%	31	561	26,00	806	10
21	Maracujá fruto	0,025	3	420,75	10%	463	561	10,50	4861,5	10
22	Maxixe	0,015	2	168,3	10%	186	561			10
23	Melancia	0,15	2	168,3	10%	1852	561			10
24	Milho verde em espiga	0,15	2	168,3	10%	186	561			10
25	Polpa de fruta	0,04	5	1122	10%	1235	561	16,17	19969,95	10
26	Queijo artesanal	0,03	2	336,6	10%	371	561	37,38	13867,98	10
27	Tangerina fruto	0,04	1	224,4	10%	247	561	6,73	1662,31	10

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS											DOTAÇÃO 2073	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR												Total de meses
ZONA INDÍGENA											Valor unitario	Valor total
ITEM	GÊNERO	PER CAPITA	FREQÜÊNCIA MÊS	TOTAL (KG)	10%	QUANTIDADE	Total de alunos	PAUTA ALIMENTAR 2022	Custo estimado	DOTAÇÃO 2073		
1	Abobora	0,015	2	229,2	10%	252,12	764	2022	6,53	1646,344	10	
2	Abobrinha	0,015	2	229,2	10%	252,12	764	2022	6,50	1638,78	10	
3	Açafrão	0,002	4	61,12	10%	67,23	764	2022	27,00	1815,21	10	
4	Acerola fruta	0,015	2	229,2	10%	252,12	764	2022	17,50	4412,1	10	
5	Cheiro verde (coentro e cebolinha)	0,002	9	137,52	10%	151,27	764	2022	25,00	3781,75	10	
6	Colorau em pó	0,001	3	22,92	10%	25,21	764	2022	22,80	574,788	10	
7	Couve	0,01	3	229,2	10%	252,12	764	2022	12,00	3025,44	10	
8	Feijão colônia	0,01	2	152,8	10%	168,08	764	2022	8,43	1416,914	10	
9	Maracujá fruto	0,025	2	382	10%	420,2	764	2022	10,50	4412,1	10	
10	Maxixe	0,015	2	229,2	10%	252,12	764	2022			10	
11	Milho verde em espiga	0,15	1	1146	10%	1260,6	764	2022			10	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS		PAUTA ALIMENTAR 2022		Total de alunos	Custo estimado		DOTAÇÃO 2073	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		ZONA URBANA - EJA			Valor unitario	Valor total	Total de meses	
RAULINO							10	
ITEM	GÊNERO	PER CAPITA	FREQUENCIA MÊS	TOTAL (KG)	10%	QUANTIDADES	107	10
1	Abóbora	0,015	1	16,05	10%	18	107	10
2	Abobrinha	0,015	4	64,2	10%	71	107	10
3	Açafrão	0,002	4	8,56	10%	10	107	10
4	Alface	0,01	4	42,8	10%	48	107	10
5	Cheiro verde (coentro e cebolinha)	0,002	10	21,4	10%	24	107	10
6	Colorau em pó	0,001	6	6,42	10%	8	107	10
7	Couve	0,01	2	21,4	10%	24	107	10
8	Limão taiti fruto	0,002	5	10,7	10%	12	107	10
9	Macaxeira	0,02	2	42,8	10%	48	107	10
10	Maxixe	0,015	1	16,05	10%	18	107	10